Российская Федерация

Совет депутатов города Фрязино

Московской области

РЕШЕНИЕ

от 11.03.2010

№ 477
Об   условиях   приватизации   объекта
муниципальной собственности, расположенного по адресу: Московская область, г. Фрязино, ул. Московская, д. 3

В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом городского округа Фрязино Московской области,

Совет депутатов города Фрязино,  р е ш и л:

1. Согласовать условия приватизации объекта муниципальной собственности - нежилые помещения подвала 15,15а,16,16а, общей площадью 47,4 кв. м, расположенные по адресу: Московская область,  г. Фрязино, ул. Московская,
д. 3, пом. подвала 15, 15а, 16, 16а, (прилагается).

2. Направить настоящие условия приватизации в Комитет по управлению имуществом и жилищным вопросам администрации г. Фрязино для организации продажи объекта муниципальной собственности и опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Губина М.М.

Председатель Совета депутатов

Л.Н. Сотникова

Приложение

 к решению Совета депутатов

города Фрязино

от ____________ № _________

Условия приватизации

объекта муниципальной собственности - нежилые помещения  подвала 15,15а,16,16а, расположенные по адресу: Московская область,

г. Фрязино, ул. Московская, д. 3, пом. подвала 15, 15а, 16, 16а

1. Объект представляет собой: нежилые помещения подвала 15, 15а, 16, 16а, общая площадь 47,4 кв.м, инв. № 3, лит.А, адрес объекта Московская область, г. Фрязино, ул. Московская, д. 3, пом. подвала 15, 15а, 16, 16а.

2. В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее - Федеральный закон) при приватизации Объекта предусмотрено преимущественное право арендатора - Индивидуального  предпринимателя Мартынова Александра Викторовича (договор аренды от 01 октября 2001 № 29/01), соответствующего установленным статьей 3 указанного Федерального закона требованиям на приобретение арендуемого Объекта, с учетом Закона Московской области от 17.10.2008 № 145/2008-ОЗ «О порядке реализации субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности Московской области или муниципальной собственности муниципальных образований Московской области».

3. Рыночная стоимость Объекта, определенная в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности в порядке, установленном Федеральным законом от 29 июля 1998 года N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации», составляет 1 093 860 (один миллион девяносто три тысячи восемьсот шестьдесят) рублей, в том числе НДС 166 860 (сто шестьдесят шесть тысяч восемьсот шестьдесят) рублей.

4. Направить ИП Мартынову А.В. проект договора купли-продажи арендуемого имущества в десятидневный срок с даты принятия решения об условиях приватизации арендуемого имущества.

Оплата по договору осуществляется в соответствии со статьей 5 Федерального закона.

5. Право собственности на Объект переходит к покупателю после полной оплаты цены продажи, с момента государственной регистрации права собственности, которая производится в срок не позднее трех месяцев со дня подписания акта приема-передачи.